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第一节 重要提示

公司董事会

、

监事会及董事

、

监事

、

高级管理人员保证季度报告内容的真

实

、

准确

、

完整

，

不存在虚假记载

、

误导性陈述或者重大遗漏

，

并承担个别和连带

的法律责任

。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议

。

公司负责人乔鲁予

、

主管会计工作负责人富培军及会计机构负责人

（

会计

主管人员

）

富培军声明

：

保证季度报告中财务报表的真实

、

准确

、

完整

。

第二节 主要财务数据及股东变化

一

、

主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会

计数据

√

是

□

否

本报告期末

上年度末

本报告期末比上年

度末增减

调整前 调整后 调整后

总资产

（

元

）

４

，

４１９

，

６０５

，

５７５．３５ ４

，

５０７

，

２５８

，

０７３．１９ ４

，

５０８

，

６０１

，

２１７．６６ －１．９７％

归属于上市公司股东的净资产

（

元

）

３

，

４４３

，

６８１

，

３２５．９５ ２

，

９３１

，

２２１

，

１１９．１３ ２

，

９３２

，

５６４

，

２６３．６０ １７．４３％

本报告期

本报告期比上年同期

增减

年初至报告期末

年初至报告期末比

上年同期增减

营业收入

（

元

）

５０３

，

７６５

，

０５１．２３ ２６．７６％ １

，

６９９

，

１９２

，

３３６．３５ １２．５６％

归属于上市公司股东的净利润

（

元

）

１１１

，

９１３

，

５３９．６７ ２１．１６％ ４３３

，

３３０

，

２６２．６０ ２３．３７％

归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润

（

元

）

１０２

，

１２５

，

８９２．２４ １６．９９％ ４２３

，

２５３

，

２６０．６７ ２２．６２％

经营活动产生的现金流量净额

（

元

）

－－ －－ ４３７

，

１４２

，

８６４．２２ １４．７５％

基本每股收益

（

元

／

股

）

０．１７ ２１．４３％ ０．６７ ２１．８２％

稀释每股收益

（

元

／

股

）

０．１７ ２１．４３％ ０．６７ ２１．８２％

加权平均净资产收益率

３．４０％ －０．０６％ １３．８５％ ０．０４％

非经常性损益项目和金额

√

适用

□

不适用

单位

：

元

项目 年初至报告期期末金额 说明

非流动资产处置损益

（

包括已计提资产减值准备的冲销部分

）

４

，

２８２

，

１２７．５４

越权审批或无正式批准文件的税收返还

、

减免

０．００

计入当期损益的政府补助

（

与企业业务密切相关

，

按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外

）

８

，

９５６

，

０３３．５２

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

０．００

企业取得子公司

、

联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资

时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益

０．００

非货币性资产交换损益

０．００

委托他人投资或管理资产的损益

０．００

因不可抗力因素

，

如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

０．００

债务重组损益

０．００

企业重组费用

，

如安置职工的支出

、

整合费用等

０．００

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

０．００

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

０．００

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

０．００

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外

，

持有交易性

金融资产

、

交易性金融负债产生的公允价值变动损益

，

以及处置

交易性金融资产

、

交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投

资收益

０．００

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

０．００

对外委托贷款取得的损益

０．００

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动

产生的损益

０．００

根据税收

、

会计等法律

、

法规的要求对当期损益进行一次性调整

对当期损益的影响

０．００

受托经营取得的托管费收入

０．００

除上述各项之外的其他营业外收入和支出

－４６７

，

１０１．１１

减

：

所得税影响额

２

，

１２０

，

３６８．９７

少数股东权益影响额

（

税后

）

５７３

，

６８９．０５

合计

１０

，

０７７

，

００１．９３ －－

对公司根据

《

公开发行证券的公司信息披露解释性公告第

１

号

———

非经常

性损益

》

定义界定的非经常性损益项目

，

以及把

《

公开发行证券的公司信息披露

解释性公告第

１

号

———

非经常性损益

》

中列举的非经常性损益项目界定为经常

性损益的项目

，

应说明原因

□

适用

√

不适用

公司报告期不存在将根据

《

公开发行证券的公司信息披露解释性公告第

１

号

———

非经常性损益

》

定义

、

列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项

目的情形

。

二

、

报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

１

、

报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位

：

股

报告期末普通股股东总数

３０

，

７３９

前

１０

名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售条

件的股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

深圳市劲嘉创业投资有限公

司

境内非国有法人

３２．７８％ ２１５

，

２５２

，

９９７ ０

质押

２４

，

６７０

，

０００

新疆世纪运通股权投资合伙

企业

（

有限合伙

）

境内非国有法人

４．１４％ ２７

，

２００

，

０００ ０

质押

２４

，

０００

，

０００

招商银行股份有限公司

－

上投

摩根行业轮动股票型证券投

资基金

其他

２．０４％ １３

，

４１５

，

４７４ ０

中国建设银行

－

上投摩根双息

平衡混合型证券投资基金

其他

１．３３％ ８

，

７２５

，

６６９ ０

深圳市特美思经贸有限公司 境内非国有法人

１．１４％ ７

，

５１０

，

２２８ ０

重庆国际信托有限公司

－

融信

通系列单一信托

１０

号

其他

０．７３％ ４

，

８００

，

０００ ０

中国建设银行股份有限公司

－

银河行业优选股票型证券投

资基金

其他

０．６９％ ４

，

５００

，

０００ ０

中国银行

－

招商先锋证券投资

基金

其他

０．６５％ ４

，

２９７

，

６９８ ０

中国银行股份有限公司

－

泰达

宏利行业精选证券投资基金

其他

０．６２％ ４

，

０９９

，

１４５ ０

全国社保基金一零七组合 其他

０．６１％ ３

，

９９９

，

９３０ ０

前

１０

名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称

持有无限售条件普通股股

份数量

股份种类

股份种类 数量

深圳市劲嘉创业投资有限公司

２１５

，

２５２

，

９９７

人民币普通股

２１５

，

２５２

，

９９７

新疆世纪运通股权投资合伙企业

（

有限合伙

）

２７

，

２００

，

０００

人民币普通股

２７

，

２００

，

０００

招商银行股份有限公司

－

上投摩根行业轮动股票型证券投资基金

１３

，

４１５

，

４７４

人民币普通股

１３

，

４１５

，

４７４

中国建设银行

－

上投摩根双息平衡混合型证券投资基金

８

，

７２５

，

６６９

人民币普通股

８

，

７２５

，

６６９

深圳市特美思经贸有限公司

７

，

５１０

，

２２８

人民币普通股

７

，

５１０

，

２２８

重庆国际信托有限公司

－

融信通系列单一信托

１０

号

４

，

８００

，

０００

人民币普通股

４

，

８００

，

０００

中国建设银行股份有限公司

－

银河行业优选股票型证券投资基金

４

，

５００

，

０００

人民币普通股

４

，

５００

，

０００

中国银行

－

招商先锋证券投资基金

４

，

２９７

，

６９８

人民币普通股

４

，

２９７

，

６９８

中国银行股份有限公司

－

泰达宏利行业精选证券投资基金

４

，

０９９

，

１４５

人民币普通股

４

，

０９９

，

１４５

全国社保基金一零七组合

３

，

９９９

，

９３０

人民币普通股

３

，

９９９

，

９３０

上述股东关联关系或一致行动的说明

深圳市劲嘉创业投资有限公司与新疆世纪运通股权投资合伙企

业

（

有限合伙

）

存在如下关联关系

：

乔鲁予持有深圳市劲嘉创业

投资有限公司

９０％

的股份

，

持有新疆世纪运通股权投资合伙企

业

（

有限合伙

）

７１．４４％

的股份

，

其余前十名无限售股股东之间

，

未

知是否存在关联关系

，

也未知该无限售条件股股东之间是否属

于

《

上市公司持股变动信息披露管理方法

》

规定的一致行动人

。

前

１０

名无限售条件普通股股东参与融资融券业务股东情况说明

（

如有

）

无

公司前

１０

名普通股股东

、

前

１０

名无限售条件普通股股东在报告期内是否

进行约定购回交易

□

是

√

否

公司前

１０

名普通股股东

、

前

１０

名无限售条件普通股股东在报告期内未进

行约定购回交易

。

２

、

报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□

适用

√

不适用

第三节 重要事项

一

、

报告期主要会计报表项目

、

财务指标发生变动的情况及原因

√

适用

□

不适用

报告期内

，

公司经营状况良好

，

除烟标业务取得良好成绩外

，

非烟标市场亦

创佳绩

。

２０１４

年

１－９

月

，

公司的镭射包装材料获得美国

、

英国

、

法国

、

土耳其

、

马

来西亚等国家的客户认可

，

实现海外销售收入

４

，

４９８

万元

，

比上年同期增长

２０１．８８％

。

公司与贵州盐业集团下属子公司合资设立的食盐包装袋项目的子公

司运营良好

，

实现销售收入

４

，

２５８．２

万元

，

比上年同期增长

３４．９６％

；

净利润

９３２．０４

万元

，

比上年同期增长

１５０．８２％

。

下表为报告期主要会计报表项目

、

财务指标发生变动的情况及原因

：

单位

：

元

资产负债表项目 期末余额 年初余额 增减额 增减比率 增减原因

应收票据

１６４

，

７６１

，

６０９．８８ ２５２

，

０２３

，

３８２．８６ －８７

，

２６１

，

７７２．９８ －３４．６２％

收到票据减少所致

。

预付款项

８６

，

９１８

，

７０７．９２ ３９

，

２０５

，

１８６．９０ ４７

，

７１３

，

５２１．０２ １２１．７０％

预付设备款增加所致

。

固定资产

１

，

２６８

，

７６８

，

３１１．５３ ８６５

，

６４５

，

７９２．１９ ４０３

，

１２２

，

５１９．３４ ４６．５７％

劲嘉印刷工业园由在建工程转入固定

资产所致

。

在建工程

５８

，

５６７

，

８５３．４８ ４３４

，

００７

，

１４１．９５

－３７５

，

４３９

，

２８８．４７

－８６．５１％

劲嘉印刷工业园由在建工程转入固定

资产所致

。

短期借款

１７５

，

２５３

，

８８８．８０ ６８０

，

０００

，

０００．００

－５０４

，

７４６

，

１１１．２０

－７４．２３％

归还贷款所致

。

应付票据

７８

，

６７０

，

９６２．６５ １３３

，

７５３

，

９０５．５２ －５５

，

０８２

，

９４２．８７ －４１．１８％

票据到期承兑及增加应收票据背书所

致

。

应付职工薪酬

１５

，

５３２

，

４５１．３０ ２７

，

５２３

，

８０９．３８ －１１

，

９９１

，

３５８．０８ －４３．５７％

发放上年计提的薪酬所致

。

其他应付款

６２

，

９３４

，

６５４．２８ １１７

，

３５０

，

７６５．１５ －５４

，

４１６

，

１１０．８７ －４６．３７％

支付股权受让款所致

。

利润表项目 本期金额 上年同期金额 增减额 增减比率 增减原因

投资收益

９９

，

８９４

，

６３２．５４ ６７

，

６５７

，

４４５．１６ ３２

，

２３７

，

１８７．３８ ４７．６５％

权益法核算之投资收益增加所致

。

营业外收入

１４

，

１３２

，

３６０．３２ ８

，

１０８

，

７７５．３９ ６

，

０２３

，

５８４．９３ ７４．２８％

收到政府补贴增加所致

。

现金流量表项目 本期金额 上年同期金额 增减额 增减比率 增减原因

投资活动产生的现

金流量净额

－４１

，

２９８

，

６０６．４２ －４１２

，

８２６

，

４７３．８０ ３７１

，

５２７

，

８６７．３８ ９０．００％

股权转让款支付减少所致

。

筹资活动现金流入

小计

４１８

，

２５６

，

７２１．４４ ７０３

，

５３１

，

７３９．２２

－２８５

，

２７５

，

０１７．７８

４０．５５％

归还贷款所致

。

二

、

重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√

适用

□

不适用

１

、

２０１３

年

９

月

１０

日

，

公司第三届董事会

２０１３

年第七次会议审议通过

了

《

关于向全资子公司青岛嘉颐泽印刷包装有限公司增加投资的议案

》，

公司拟

由全资子公司中华香港国际烟草集团有限公司向青岛嘉颐泽印刷包装有限公

司增加投资

４

，

０００

万元

，

原计划

２０１３

年

１２

月前完成

，

因涉及中外合作企业

性质变更问题

，

与当地相关主管部门审批沟通所致推迟

。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

２０１３－０４５

《

关于向全资子公司青岛嘉颐泽印刷包装有限公司增加投资的

公告

》

２０１３

年

０９

月

１１

日

ｈｔｔｐ

：

／ ／ ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ ／

２

、

公司的股权激励计划限制性股票于

２０１４

年

８

月

１９

日上市

，

本激励计划

费用的摊销对有效期内各年净利润有所影响

，

但影响程度不大

。

考虑激励计划

对公司发展产生的正向作用

，

由此激发管理团队的积极性

，

提高经营效率

，

激励

计划带来的公司业绩提升将远高于因其带来的费用增加

。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

２０１４－０４３

《

关于限制性股票首次授予完成的公告

》

２０１４

年

０８

月

１５

日

ｈｔｔｐ

：

／ ／ ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ ／

３

、

２０１４

年

８

月

２２

日

，

公司接到深圳市市场监督管理局的通知

，

公司子

公司深圳嘉美达印务有限公司完成注销登记手续

。

清算并注销深圳嘉美达印

务有限公司不会对公司整体业务发展及盈利水平产生重要影响

，

公司合并财务

报表的合并范围将相应发生变化

，

但不会对公司合并财务报表产生实质性影

响

。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

２０１４－０４９

《

关于下属子公司注销的公告

》

２０１４

年

０８

月

２３

日

ｈｔｔｐ

：

／ ／ ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ ／

４

、

２０１４

年

８

月

２８

日

，

公司收到关于珠海市嘉瑞包装材料有限公司完成

工商注册登记手续并取得了珠海市工商行政管理局金湾分局颁发的

《

企业法人

营业执照

》

的通知

。

该子公司为公司的全资子公司中丰田光电科技

（

珠海

）

有限

公司以自有资金出资人民币

４８０

万元设立

。

公司预计

，

该子公司的成立对公司

２０１４

年度的财务状况和经营成果不会产生重大影响

，

但从长远来看对公司的

发展有着积极的影响

。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

２０１４－０５０

《

关于全资子公司完成工商注册登记的公告

》

２０１４

年

０８

月

２９

日

ｈｔｔｐ

：

／ ／ ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ ／

三

、

公司或持股

５％

以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报

告期内的承诺事项

√

适用

□

不适用

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限

履行情

况

股改承诺

收购报告书

或权益变动

报告书中所

作承诺

资产重组时

所作承诺

首次公开发

行或再融资

时所作承诺

深圳市劲嘉

创业投资有

限公司

、

太

和印刷实业

有限公司

深圳市劲嘉创业投资有限公司

、

太和印刷实业有限公司生产基地搬迁

风险承担承诺

：

在生产基地搬迁前

，

本公司用于与生产经营有关的租

赁房产发生不能使用的风险时

，

劲嘉创投和太和实业将承担由此而产

生的全部损失

（

包括但不限于厂房

、

宿舍等与生产有关设施经审计的

账面净值以及发行人租赁新厂房后搬迁的费用

）；

待本公司新建的劲

嘉集团包装印刷及材料加工项目投入使用后

，

劲嘉创投和太和实业将

向公司以经评估机构评估后的评估值购买上述存在法律风险的房产

；

劲嘉创投和太和实业共同以拥有的全部财产以及其持有本公司股份

的分红权为其履行上述承诺进行担保

２００７

年

１２

月

０５

日

长期有效

严格履

行

深圳市劲嘉

创业投资有

限公司

、

太

和印刷实业

有限公司

、

新疆世纪运

通股权投资

合伙企业

（

有限合

伙

）、

公司实

际控制人乔

鲁予

深圳市劲嘉创业投资有限公司

、

太和印刷实业有限公司

、

新疆世纪运

通股权投资合伙企业

（

有限合伙

）、

公司实际控制人避免同业竞争承

诺

：

一

、

公司

／

本人目前不存在自营或者为他人经营与发行人相同的

业务

，

也不会以任何方式直接或间接从事与发行人现在和将来主营业

务相同

、

相似或构成实质竞争的业务

；

二

、

公司

／

本人将

忠实履行承诺和保证确认的真实性

，

如果违反上述承诺或确认事项不

真实

，

本公司将承担由此引发的一切法律责任

。

２００７

年

１２

月

０５

日

长期有效

严格履

行

乔鲁予

、

侯

旭东

、

李德

华

乔鲁予

、

侯旭东

、

李德华承诺

：

间接持有本公司股份相关的持股锁定及

持股变动申报需遵守公司法第

１４２

条

、《

深圳劲嘉彩印集团股份有限

公司章程

》

第

２８

条和第

２９

条

、《

证券法

》

第

４７

条

、《

深圳证券交易所股

票上市规则

（

２００６

年修订

）》

第

３．１．６

条的相关规定及要求

，

并承诺其

所持有的公司股份自公司股票上市交易之日起

３

年内不得转让

，

包括

（

但不限于

）

任何形式的委托他人管理

。

超过上述

３

年的期限

，

在公司

任职期间

，

每年转让的公司股份不得超过其所持有的公司股份总数的

２５％

；

离职后半年内

，

不转让所持有的公司股份

。

２００７

年

１２

月

０５

日

长期有效

严格履

行

其他对公司

中小股东所

作承诺

公司

公司未来不为激励对象依股权激励计划获取有关权益提供贷款以及

其他任何形式的财务资助

，

包括为其贷款提供担保

。

２０１４

年

０３

月

１４

日

本次限制

性股票激

励计划有

效期内

严格履

行

股权激励计

划激励对象

１

、

激励对象为公司董事和高级管理人员的

，

其在任职期间每年转让的

股份不得超过其所持有本公司股份总数的

２５％

。

２

、

激励对象为公司董事和高级管理人员的

，

将其持有的本公司股

票在买入后

６

个月内卖出

，

或者在卖出后

６

个月内又买入

，

由此所得

收益归本公司所有

，

本公司董事会将收回其所得收益

。

３

、

在本计划有效期内

，

如果

《

公司法

》、《

证券法

》

等相关法律

、

法

规

、

规范性文件和

《

公司章程

》

中对公司董事和高级管理人员持有股份

转让的有关规定发生了变化

，

则这部分激励对象转让其持有的公司股

票应当在转让时符合修改后的

《

公司法

》、《

证券法

》

等相关法律

、

法规

、

规范性文件和

《

公司章程

》

的规定

。

２０１４

年

０３

月

１４

日

本次限制

性股票激

励计划有

效期内

严格履

行

承诺是否及

时履行

是

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划

（

如有

）

无

四

、

对

２０１４

年度经营业绩的预计

２０１４

年度预计的经营业绩情况

：

归属于上市公司股东的净利润为正值且

不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

２０１４

年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度

１０．００％

至

３０．００％

２０１４

年度归属于上市公司股东的净利润变动区间

（

万元

）

５２

，

４６３．６６

至

６２

，

００２．５１

２０１３

年度归属于上市公司股东的净利润

（

万元

）

４７

，

６９４．２４

业绩变动的原因说明 公司

２０１４

年度业绩同比增长

，

主要原因是公司自身业务的增长

。

五

、

证券投资情况

□

适用

√

不适用

公司报告期不存在证券投资

。

持有其他上市公司股权情况的说明

□

适用

√

不适用

公司报告期未持有其他上市公司股权

。

六

、

新颁布或修订的会计准则对公司合并财务报表的影响

√

适用

□

不适用

本公司根据

《

财政部关于印发修订

＜

企业会计准则第

２

号

—

长期股权投资

＞

的通知

》（

财会

［

２０１４

］

１４

号

），

执行

《

企业会计准则第

２

号

—

长期股权投资

》，

规

范对子公司

、

合营企业和联营企业的长期股权投资的确认和计量

，

投资方对被

投资单位不具有控制

、

共同控制和重大影响的长期股权投资将变为属于

《

企业

会计准则第

２２

号

—

金融工具确认和计量

》

的规范范围

。

２０１４

年新修订的企业会计准则中

《

企业会计准则第

２

号

－

长期股权投资

》

对公司合并会计报表产生影响

，

具体影响如下

：

公司持有安徽万捷防伪科技有限公司

（

以下简称

“

安徽万捷

”）

５％

的股权

，

投资成本为

１５

万元

，

公司对安徽万捷不具有控制

、

共同控制或重大影响

，

属于

在活跃市场中没有报价

、

公允价值不能可靠计量的权益性投资

，

按原会计准则

采用成本法核算

。

执行新会计准则后

，

公司对安徽万捷的投资将从长期股权投

资列示调整至可供出售金融资产列示

，

并追溯调整

２０１３

年可比报告期的会计

报表

：

（

１

）

２０１３

年

９

月

３０

日合并资产负债表长期股权投资减少

１５

万元

，

增加可

供出售金融资产

１２０．５３

万元

，

增加未分配利润

１０５．５３

万元

；

２０１３

年

１－９

月合

并利润表减少投资收益

１１．０６

万元

。

（

２

）

２０１３

年

１２

月

３１

日合并资产负债表长期股权投资减少

１５

万元

，

增加

可供出售金融资产

１４９．３１

万元

，

增加未分配利润

１２０．８８

万元

，

增加计提的盈余

公积

１３．４３

万元

；

２０１３

年度合并利润表增加投资收益

１７．７２

万元

。

董事长：乔鲁予

深圳劲嘉彩印集团股份有限公司董事会
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深圳劲嘉彩印集团股份有限公司第四届

董事会 2014 年第九次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

深圳劲嘉彩印集团股份有限公司

（

以下简称

“

公司

”）

第四届董事会

２０１４

年

第九次会议通知于

２０１４

年

１０

月

１６

日以专人送达或以电子邮件方式送达给各

位董事

、

监事

、

高级管理人员

。

会议于

２０１４

年

１０

月

２７

日在广东省深圳市南山

区高新技术产业园区科技中二路劲嘉科技大厦

１９

层董事会会议室以现场结合

通讯方式召开

。

会议应出席董事

９

名

，

实际出席董事

９

名

（

其中董事李德华

、

张

明义以通讯方式出席并表决

），

公司监事和高级管理人员列席了会议

。

本次会议

的出席人数

、

召集

、

召开程序和议事内容均符合

《

中华人民共和国公司法

》

和

《

深

圳劲嘉彩印集团股份有限公司章程

》（

以下简称

“

公司章程

”）

的规定

。

会议由公

司董事长乔鲁予先生主持

，

出席会议的董事以书面表决方式通过了以下决议

：

一

、

９

票同意

、

０

票反对

、

０

票弃权

，

审议通过了

《

关于

２０１４

年第三季度报告

全文及摘要的议案

》

《

深圳劲嘉彩印集团股份有限公司

２０１４

年第三季度报告正文

》

的具体内容

于

２０１４

年

１０

月

２９

日刊登于

《

证券时报

》、《

中国证券报

》、《

上海证券报

》、《

证券

日报

》

以及巨潮资讯网

（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

），《

深圳劲嘉彩印集团股份有限公司

２０１４

年第三季度报告全文

》

的具体内容于

２０１４

年

１０

月

２９

日刊登于巨潮资讯

网

（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）。

二

、

９

票同意

、

０

票反对

、

０

票弃权

，

审议通过了

《

关于会计政策变更的议案

》

财政部自

２０１４

年

１

月

２６

日起修订和出台的企业会计准则基本准则和

８

项具体准则

，

根据

《

深圳证券交易所股票上市规则

》、《

中小企业板信息披露业

务备忘录第

１３

号

—

会计政策及会计估计变更

》

等有关规定

，

公司对原有会计政

策进行变更

。

具体内容请详见

２０１４

年

１０

月

２９

日刊登于

《

证券时报

》、《

中国证券报

》、

《

上海证券报

》、《

证券日报

》

以及巨潮资讯网

（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）

的

《

关于会计政

策变更的公告

》。

公司独立董事对此议案发表了独立意见

，

具体内容请详见

２０１４

年

１０

月

２９

日刊登于巨潮资讯网

（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）

的

《

独立董事关于会计政策变更的

独立意见

》。

特此公告

。

深圳劲嘉彩印集团股份有限公司董事会

二〇一四年十月二十九日

证券简称:劲嘉股份 证券代码:002191� � � �公告编号:2014-057

深圳劲嘉彩印集团股份有限公司

第四届监事会 2014 年第七次会议决议公告

本公司及监事保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏。

深圳劲嘉彩印集团股份有限公司

（

以下简称

“

公司

”）

第四届监事会

２０１４

年

第七次会议于

２０１４

年

１０

月

１６

日以专人送达或以电子邮件方式通知各位监事

及列席人员

。

会议于

２０１４

年

１０

月

２７

日在广东省深圳市南山区高新技术产业

园区科技中二路劲嘉科技大厦

１９

层董事会会议室以现场方式召开

。

会议由监

事会召集人李青山先生主持

，

会议应到监事

３

名

，

实到监事

３

名

，

达到法定人

数

。

会议符合

《

中华人民共和国公司法

》

和

《

公司章程

》

的有关规定

。

一

、

３

票同意

、

０

票反对

、

０

票弃权

，

审议通过了

《

关于

２０１４

年第三季度报告

全文及摘要的议案

》

监事会认为

：

公司董事会编制和审核深圳劲嘉彩印集团股份有限公司

２０１４

年第三季度报告的程序符合法律

、

行政法规和中国证监会的规定

，

报告内

容真实

、

准确

、

完整地反映了公司的实际情况

，

不存在任何虚假记载

、

误导性陈

述或者重大遗漏

。

《

深圳劲嘉彩印集团股份有限公司

２０１４

年第三季度报告正文

》

的具体内容

于

２０１４

年

１０

月

２９

日刊登于

《

证券时报

》、《

中国证券报

》、《

上海证券报

》、《

证券

日报

》

以及巨潮资讯网

（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

），《

深圳劲嘉彩印集团股份有限公司

２０１４

年第三季度报告全文

》

的具体内容于

２０１４

年

１０

月

２９

日刊登于巨潮资讯

网

（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）。

二

、

３

票同意

、

０

票反对

、

０

票弃权

，

审议通过了

《

关于会计政策变更的议案

》

监事会认为

：

本次会计政策变更是根据财政部修订和颁布的企业会计准则

等具体准则进行的合理变更

，

是符合规定的

，

执行会计政策变更能够客观

、

公允

地反映公司的财务状况和经营成果

；

相关决策程序符合相关法律

、

法规

、

规范性

文件及

《

公司章程

》

的规定

，

不存在损害公司及股东利益的情形

。

因此

，

我们同意

公司本次会计政策的变更

。

具体内容请详见

２０１４

年

１０

月

２９

日刊登于

《

证券时报

》、《

中国证券报

》、

《

上海证券报

》、《

证券日报

》

以及巨潮资讯网

（

ｗｗｗ．ｃｎｉｎｆｏ．ｃｏｍ．ｃｎ

）

的

《

关于会计政

策变更的公告

》。

特此公告

。

深圳劲嘉彩印集团股份有限公司监事会

二〇一四年十月二十九日

证券简称:劲嘉股份 证券代码:002191� � � � �公告编号:2014-059

深圳劲嘉彩印集团股份有限公司

关于会计政策变更的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一

、

会计政策变更情况概述

１

、

变更原因

财政部自

２０１４

年

１

月

２６

日起修订了

《

企业会计准则第

２

号

－

长期股

权投资

》、《

企业会计准则第

９

号

－

职工薪酬

》、《

企业会计准则第

３０

号

－

财务报

表列报

》、《

企业会计准则第

３３

号

－

合并财务报表

》，

以及颁布了

《

企业会计准则

第

３９

号

－

公允价值计量

》、《

企业会计准则第

４０

号

－

合营安排

》、《

企业会计准

则第

４１

号

－

在其他主体中权益的披露

》

等具体准则

，

自

２０１４

年

７

月

１

日起

在所有执行企业会计准则的企业范围内施行

。

２０１４

年

６

月

２０

日

，

财政部修订了

《

企业会计准则第

３７

号

－

金融工具列

报

》，

要求执行企业会计准则的企业在

２０１４

年度及以后期间的财务报告中按

照该准则要求对金融工具进行列报

。

２０１４

年

７

月

２３

日

，

财政部发布了

《

财政部关于修改

〈

企业会计准则

－

基

本准则

〉

的决定

》，

要求所有执行企业会计准则的企业自公布之日起施行

。

根据

前述规定

，

深圳劲嘉彩印集团股份有限公司

（

以下简称

“

公司

”）

于以上文件规定

的起始日开始执行上述企业会计准则

。

２

、

变更日期

根据规定

，

公司于以上文件规定的起始日开始执行上述企业会计准则

。

３

、

变更前采用的会计政策

财政部于

２００６

年

２

月

１５

日颁布的

《

企业会计准则

－

基本准则

》

和

３８

项具体会计准则

、

企业会计准则应用指南

、

企业会计准则解释公告以及其他相

关规定

。

会计准则

、

企业会计准则应用指南

、

企业会计准则解释公告以及其他

相关规定

。

４

、

变更后采用的会计政策

公司将按照财政部自

２０１４

年

１

月

２６

日起修订和颁布的

《

企业会计准

则第

２

号

－

长期股权投资

》、《

企业会计准则第

９

号

－

职工薪酬

》、《

企业会计准则

第

３０

号

－

财务报表列报

》、《

企业会计准则第

３３

号

－

合并财务报表

》、《

企业会计

准则第

３７

号

－

金融工具列报

》、《

企业会计准则第

３９

号

－

公允价值计量

》、《

企

业会计准则第

４０

号

－

合营安排

》、《

企业会计准则第

４１

号

－

在其他主体中权益

的披露

》

及

《

企业会计准则

－

基本准则

》

等具体准则规定的起始日期进行执行

，

其

余未变更部分仍执行财政部于

２００６

年

２

月

１５

日颁布的相关准则及其他有

关规定

。

５

、

审批程序

２０１４

年

１０

月

２７

日公司召开了第四届董事会

２０１４

年第九次会议

，

董事会

以

９

票赞成

，

全票审议通过了

《

关于会计政策变更的议案

》。

根据

《

深圳证券交易

所股票上市规则

》、《

中小企业板信息披露业务备忘录第

１３

号

—

会计政策及会

计估计变更

》

等有关规定

，

本次会计政策变更无需提交股东大会审议

。

二

、

本次会计政策变更对公司的影响

1

、

公司根据

《

财政部关于印发修订

<

企业会计准则第

2

号

—

长期股权投

资

>

的通知

》（

财会

[2014]14

号

），

执行

《

企业会计准则第

2

号

—

长期股权投资

》，

规范对子公司

、

合营企业和联营企业的长期股权投资的确认和计量

，

对被投资

单位不具有控制

、

共同控制和重大影响的长期股权投资将变为属于

《

企业会计

准则第

22

号

—

金融工具确认和计量

》

的规范范围

。

２０１４

年新修订的企业会计准则中

《

企业会计准则第

２

号

－

长期股权投资

》

对公司合并会计报表产生影响如下

：

公司持有安徽万捷防伪科技有限公司

（

以下简称

“

安徽万捷

”）

５％

的股权

，

投资成本为

１５

万元

，

公司对安徽万捷不具有控制

、

共同控制或重大影响

，

属于

在活跃市场中没有报价

、

公允价值不能可靠计量的权益性投资

，

按原会计准则

采用成本法核算

。

执行新会计准则后

，

公司对安徽万捷的投资将从长期股权投

资列示调整至可供出售金融资产列示

，

并追溯调整

２０１３

年可比报告期的会计

报表

：

（

１

）、

２０１３

年

９

月

３０

日合并资产负债表长期股权投资减少

１５

万元

，

增加

可供出售金融资产

１２０．５３

万元

，

增加未分配利润

１０５．５３

万元

；

２０１３

年

１－９

月

合并利润表减少投资收益

１１．０６

万元

。

（

２

）、

２０１３

年

１２

月

３１

日合并资产负债表长期股权投资减少

１５

万元

，

增加可供出售金融资产

１４９．３１

万元

，

增加未分配利润

１２０．８８

万元

，

增加

计提的盈余公积

１３．４３

万元

；

２０１３

年度合并利润表增加投资收益

１７．７２

万元

。

２

、

公司根据

《

关于印发修订

＜

企业会计准则第

９

号

—

职工薪酬

＞

的通知

》（

财

会

［

２０１４

］

８

号

），

执行

《

企业会计准则第

９

号

—

职工薪酬

》，

根据该准则的要求在

财务报表中进行披露

。

３

、

公司根据

《

关于印发修订

＜

企业会计准则第

３０

号

—

财务报表列报

＞

的通

知

》（

财会

［

２０１４

］

７

号

），

执行

《

企业会计准则第

３０

号

—

财务报表列报

》，

在利润

表其他综合收益部分的列报中

，

将其他综合收益项目划分为两类

：（

１

）

后续不会

重分类至损益的项目

；（

２

）

在满足特定条件的情况下

，

后续可能重分类至损益的

项目

。

４

、

公司根据

《

关于印发修订

＜

企业会计准则第

３３

号

—

合并财务报表

＞

的通

知

》（

财会

［

２０１４

］

１０

号

），

执行

《

企业会计准则第

３３

号

—

合并财务报表

》，

根据

该准则的规定

，

公司管理层在确定对被投资单位是否具有控制权时需运用重大

判断

。

公司以前年度纳入合并范围的子公司均满足该修订后准则所规定的控制

权判断标准

。

５

、

公司根据

《

关于印发

＜

企业会计准则第

３９

号

—

公允价值计量

＞

的通知

》

（

财会

［

２０１４

］

６

号

），

执行

《

企业会计准则第

３９

号

—

公允价值计量

》，

采用该准则

将导致本公司修订与公允价值计量相关的政策和程序

，

并在财务报表中对公允

价值信息进行更广泛的披露

。

６

、

公司根据

《

关于印发

＜

企业会计准则第

４０

号

—

合营安排

＞

的通知

》（

财会

［

２０１４

］

１１

号

），

执行

《

企业会计准则第

４０

号

—

合营安排

》，

评估参与合营安排的

情况并变更了合营安排的会计政策

。

７

、

公司根据

《

财政部关于印发

＜

企业会计准则第

４１

号

—

在其他主体中权益

的披露

＞

的通知

》（

财会

［

２０１４

］

１６

号

），

执行

《

企业会计准则第

４１

号

—

在其他主

体中权益的披露

》。

该准则生效后

，

公司比较财务报表中披露的该准则施行日之

前的信息将按照该准则的规定进行调整

（

有关未纳入合并财务报表范围的结构

化主体的披露要求除外

）。

８

、

公司根据

《

关于印发修订

＜

企业会计准则第

３７

号

—

金融工具列报

＞

的通

知

》（

财会

［

２０１４

］

２３

号

），

执行

《

企业会计准则第

３７

号

—

金融工具列报

》，

在

２０１４

年度及以后期间的财务报告中按照该准则要求对金融工具进行列报

。

上述

２－８

项会计政策变更

，

对公司

２０１４

年度总资产

、

负债总额

、

净资产及

净利润未产生影响

。

三

、

公司独立董事意见

根据财政部自

２０１４

年

１

月

２６

日起修订和颁布的企业会计准则

，

公司

对会计政策进行了变更

，

并对涉及的业务核算进行了追溯调整

。

变更后的会计

政策符合财政部的相关规定

，

能更加客观公正地反映公司的财务状况和经营成

果

，

符合公司及所有股东的利益

，

本次会计政策变更的程序符合相关法律

、

法规

和

《

公司章程

》

的规定

。

我们作为公司的独立董事

，

同意公司本次会计政策的变

更

。

四

、

公司监事会意见

经审核

，

监事会认为

：

本次会计政策变更是根据财政部修订和颁布的企业

会计准则等具体准则进行的合理变更

，

是符合规定的

，

执行会计政策变更能够

客观

、

公允地反映公司的财务状况和经营成果

；

相关决策程序符合相关法律

、

法

规

、

规范性文件及

《

公司章程

》

的规定

，

不存在损害公司及股东利益的情形

。

因

此

，

我们同意公司本次会计政策的变更

。

五

、

备查文件

１

、

公司第四届董事会

２０１４

年第九次会议决议

；

２

、

公司第四届监事会

２０１４

年第七次会议决议

；

３

、

独立董事关于会计政策变更的独立意见

。

深圳劲嘉彩印集团股份有限公司

董事会

二○一四年十月二十九日

第一节 重要提示

公司董事会

、

监事会及董事

、

监事

、

高级管理人员保证季度报告内容的真实

、

准确

、

完整

，

不存在虚假记载

、

误导性陈述或者重大遗漏

，

并承担个别和连带的法律责任

。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议

。

公司负责人丘亮新

、

主管会计工作负责人丘亮新及会计机构负责人

（

会计主管人员

）

陈

雄声明

：

保证季度报告中财务报表的真实

、

准确

、

完整

。

第二节 主要财务数据及股东变化

一

、

主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

□

是

√

否

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末

增减

总资产

（

元

）

７

，

６２８

，

６２６

，

８８２．１７ ７

，

１０６

，

３０４

，

４２２．６１ ７．３５％

归属于上市公司股东的净资产

（

元

）

１

，

４２５

，

３９５

，

２２７．６５ １

，

３４９

，

１８３

，

４９７．４４ ５．６５％

本报告期

本报告期比上年同

期增减

年初至报告期末

年初至报告期末比上年

同期增减

营业收入

（

元

）

５１２

，

５７７

，

８６５．４４ ３１．３９％ １

，

５０２

，

１００

，

２８７．３１ １３．５４％

归属于上市公司股东的净利润

（

元

）

２６

，

６５３

，

８５７．２７ ２７７．０２％ ６８

，

０８３

，

４２５．８４ ２７．５５％

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润

（

元

）

２７

，

３５７

，

５８０．９０ ９８７．８６％ ６５

，

２１１

，

４５９．４１ ２７３．１１％

经营活动产生的现金流量净额

（

元

）

－－ －－ －１１５

，

６５８

，

７２１．０２ －８７．５９％

基本每股收益

（

元

／

股

）

０．０７ ２５０．００％ ０．１７ ２１．４３％

稀释每股收益

（

元

／

股

）

０．０７ ２５０．００％ ０．１７ ２１．４３％

加权平均净资产收益率

１．８７％ １．３４％ ４．９１％ ０．７２％

非经常性损益项目和金额

√

适用

□

不适用

单位

：

元

项目 年初至报告期期末金额 说明

非流动资产处置损益

（

包括已计提资产减值准备的冲销部分

）

５１３

，

５７９．５８

计入当期损益的政府补助

（

与企业业务密切相关

，

按照国家统一

标准定额或定量享受的政府补助除外

）

２３

，

９００．００

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

３

，

０６１

，

９６４．０２

除上述各项之外的其他营业外收入和支出

－７０３

，

４４２．８５

减

：

所得税影响额

１５

，

３２４．８９

少数股东权益影响额

（

税后

）

８

，

７０９．４３

合计

２

，

８７１

，

９６６．４３ －－

对公司根据

《

公开发行证券的公司信息披露解释性公告第

１

号

———

非经常性损益

》

定义

界定的非经常性损益项目

，

以及把

《

公开发行证券的公司信息披露解释性公告第

１

号

———

非

经常性损益

》

中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目

，

应说明原因

□

适用

√

不适用

公司报告期不存在将根据

《

公开发行证券的公司信息披露解释性公告第

１

号

———

非经

常性损益

》

定义

、

列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形

。

二

、

报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

１

、

报告期末普通股股东总数及前十名普通股股东持股情况表

单位

：

股

报告期末普通股股东总数

２２

，

５５１

前

１０

名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

福建建工集团总公司 国家

３１．５１％ １２２

，

６９７

，

７４０ ３０

，

６７４

，

４３５

质押

３９

，

６２０

，

０００

福建省能源集团有限责任公司 国有法人

２２．９８％ ８９

，

４８６

，

７００ ２４

，

３９６

，

４２５

黄静敏 境内自然人

１．８０％ ７

，

０１３

，

１３６

信达证券股份有限公司 境内非国有法人

１．１２％ ４

，

３７２

，

９０１

秦丽敏 境内自然人

０．９８％ ３

，

８１６

，

８９８

郑克盛 境内自然人

０．９６％ ３

，

７５２

，

８３２

德邦基金

－

浦发银行

－

德邦基金

－

荣华

３

期资产管理计划

境内非国有法人

０．９０％ ３

，

５０３

，

００７

中国工商银行

－

浦银安盛价值成长股

票型证券投资基金

境内非国有法人

０．７９％ ３

，

０６９

，

８４０

李富海 境内自然人

０．７６％ ２

，

９６９

，

９９２

中国工商银行股份有限公司

－

南方稳

健成长证券投资基金

境内非国有法人

０．７４％ ２

，

８９９

，

９６１

前

１０

名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 持有无限售条件普通股股份数量

股份种类

股份种类 数量

福建建工集团总公司

９２

，

０２３

，

３０５

人民币普通股

９２

，

０２３

，

３０５

福建省能源集团有限责任公司

６５

，

０９０

，

２７５

人民币普通股

６５

，

０９０

，

２７５

黄静敏

７

，

０１３

，

１３６

人民币普通股

７

，

０１３

，

１３６

信达证券股份有限公司

４

，

３７２

，

９０１

人民币普通股

４

，

３７２

，

９０１

秦丽敏

３

，

８１６

，

８９８

人民币普通股

３

，

８１６

，

８９８

郑克盛

３

，

７５２

，

８３２

人民币普通股

３

，

７５２

，

８３２

德邦基金

－

浦发银行

－

德邦基金

－

荣华

３

期资产管理计划

３

，

５０３

，

００７

人民币普通股

３

，

５０３

，

００７

中国工商银行

－

浦银安盛价值成长股票型证券投资基金

３

，

０６９

，

８４０

人民币普通股

３

，

０６９

，

８４０

李富海

２

，

９６９

，

９９２

人民币普通股

２

，

９６９

，

９９２

中国工商银行股份有限公司

－

南方稳健成长证券投资基金

２

，

８９９

，

９６１

人民币普通股

２

，

８９９

，

９６１

上述股东关联关系或一致行动的说明

福建建工集团总公司与福建省能源集团有限责任公司同属福建省国资

委监管

，

与其他八名股东不存在关联关系

，

其他八名股东关联关系未

知

。

前

１０

名无限售条件普通股股东参与融资融券业务股东情

况说明

（

如有

）

第三大股东黄静敏显示为招商证券股份有限公司客户信用交易担保证

券账户

７

，

０１３

，

１３６

股

；

第五大股东秦丽敏显示为招商证券股份有限公

司客户信用交易担保证券账户

３

，

８１６

，

８９８

股

；

第六大股东郑克盛显示

为招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户

３

，

７５２

，

８３２

股

；

第九大股东李富海显示为招商证券股份有限公司客户信用交易担保证

券账户

２

，

９６９

，

９９２

股

。

公司前

１０

名普通股股东

、

前

１０

名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购

回交易

□

是

√

否

公司前

１０

名普通股股东

、

前

１０

名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回

交易

。

２

、

报告期末优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□

适用

√

不适用

第三节 重要事项

一

、

报告期主要会计报表项目

、

财务指标发生变动的情况及原因

√

适用

□

不适用

１

、

资产负债表项目

预付款项较年初下降

３３．３８％

主要是预付的土地款

、

工程款等本期已结算所致

；

其他流动资产较年初增长

６９．１０％

主要是本期待摊的担保费

、

装修费等增加所致

；

可供出售金融资产较年初增长

６１．８３％

主要是公司持有的惠泉啤酒股票价格上涨所

致

；

在建工程较年初增长

９５．６７％

主要是由于本期肯尼亚有限公司办公楼基建支出增加所

致

；

长期待摊费用较年初增长

１８９．７４％

主要是本期待摊的担保费及融资顾问费等相关费用

增加所致

；

递延所得税资产较年初增长

５５．５９％

主要是由于本期确认的可抵扣亏损增加所致

；

短期借款较年初增长

３８．２６％

主要是由于公司总部短期借款增加约

４．３

亿元所致

；

应付职工薪酬较年初下降

３３．８６％

主要是由于本期发放施工和房地产项目上年奖金所

致

；

其他应付款较年初增长

３２．１７％

主要是应付少数股东和外部单位等往来款增加所

致

；

长期应付款较年初下降

９９．８６％

主要是本期支付融资租赁公司应付款项所致

；

递延所得税负债较年初增长

１２３．３９％

主要是由于本期持有的惠泉啤酒股票价格变动

，

未来期间应付所得税的金额增加所致

；

其他综合收益较年初增长

１６６．８４％

主要是公司持有的惠泉啤酒股票价格上涨所致

。

２

、

利润表项目

年初至报告期末营业税金及附加较上年同期下降

３８．７９％

主要是由于公司房地产业务

营业收入较上年同期下降约

４０％

所致

；

年初至报告期末资产减值损失较上年同期增长

９６．２８％

主要是由于上年同期收回长城

公寓项目部分工程款

，

相应冲减已计提坏账准备所致

；

年初至报告期末投资收益较上年同期下降

４９．８７％

主要是由于联营

、

合营企业亏损增加

所致

；

年初至报告期末营业外收入较上年同期下降

８６．７３％

主要是由于收到的政府补助较上

年同期减少所致

；

年初至报告期末营业外支出较上年同期增长

８２．９５％

主要是由于违约性支出和罚没支

出等较上年同期增加所致

；

年初至报告期末少数股东损益较上年同期下降

１７７．８７％

主要是由于少数股东参股的房

地产业务亏损所致

；

年初至报告期末其他综合收益较上年同期增长

１６２９．９５％

主要是惠泉啤酒股票价格上

涨

，

公司可供出售金融资产价值增加所致

；

年初至报告期末综合收益总额较上年同期增长

５５．５２％

主要是惠泉啤酒股票价格上涨

，

增加其他综合收益约

５０００

万元

，

以及本期净利润增加所致

；

本季度营业总收入较上年同期增长

３１．３９％

主要是房地产业务和国际工程承包业务收

入分别较上年同期增加约

７９００

万元和

４５００

万元所致

；

本季度营业总成本较上年同期增长

３０．５６％

主要是房地产业务和国际工程承包业务收

入增加

，

相应的成本增加所致

；

本季度资产减值损失较上年同期下降

４９０．４１％

主要是由于上年同期收回长城公寓项目

部分工程款

，

相应冲减已计提坏账准备所致

；

本季度投资收益较上年同期下降

１１３．１９％

主要是由于投资的联营

、

合营企业亏损增加

所致

；

本季度营业利润较上年同期增长

４０．５６％

主要是由于本期国际工程承包和房地产开发

业务营业收入较上年同期增长

，

利润相应增长所致

；

本季度营业外收入较上年同期下降

９８．９０％

主要是由于本期收到的政府补助较上年同

期减少所致

；

本季度营业外支出较上年同期增长

１１４．９４％

主要是由于本期违约性支出及罚没支出较

上年同期增加所致

；

本季度利润总额较上年同期增长

３８．２０％

主要是由于本期国际工程承包和房地产开发

业务营业收入较上年同期增长

，

利润相应增长所致

；

本季度净利润较上年同期增长

１２９．３４％

主要是由于本期国际工程承包和房地产开发业

务营业收入较上年同期增长

，

利润相应增长所致

；

本季度归属于母公司所有者的净利润较上年同期增长

２７７．０２％

主要是由于本期国际工

程承包和房地产开发业务营业收入较上年同期增长

，

利润相应增长所致

；

本季度少数股东损益较上年同期下降

１９１．９０％

主要是由于本期少数股东参股的房地产

公司较上年同期亏损所致

；

本季度其他综合收益较上年同期增长

３７１．２６％

主要是惠泉啤酒股票价格上涨

，

公司可

供出售金融资产价值增加所致

；

本季度综合收益总额较上年同期增长

２３５．９９％

主要是公司持有的惠泉啤酒股票价格上

涨

，

增加其他综合收益约

３０００

万元所致

。

二

、

重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

□

适用

√

不适用

三

、

公司或持股

５％

以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺

事项

√

适用

□

不适用

承诺事由 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限

履行情

况

股改承诺

福建建工集

团总公司和

福建省能源

集团有限责

任公司

在遵循国家相关法律

、

法规规定的前提下

，

支持

中国武夷实业股份有限公司董事会在股东背景

相类似

（

特指主要控股股东或实际控制人均为福

建省国资委

）

的第一家上市公司实施股权激励后

三年内拟定包括公司管理层

、

核心技术骨干

、

核

心业务骨干等人员在内的股权激励对象范围内

实施股权激励计划

。

具体的股权激励方案由董事

会拟定

，

并在履行相关批准程序和信息披露义务

后实施

。

２００６

年

０８

月

１１

日

在股东背景相类似的

第一家上市公司实施

股权激励后三年内

未履行

收购报告书或权益变

动报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融

资时所作承诺

福建建工集

团总公司

主要从事境内内资工程承包业务

，

不会在中国境

内外从事或发展与公司主营业务相竞争或构成

竞争的业务

。

１９９７

年

０５

月

０８

日

长期 履行

其他对公司中小股东

所作承诺

福建建工集

团总公司

主要从事境内内资工程承包业务及国家援外工

程项目

２０１０

年

０９

月

２６

日

长期 履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划

（

如

有

）

２０１４

年

６

月

２６

日公司相关股东已对股改涉及的股权激励承诺事项进行规范

。

四

、

对

２０１４

年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度

变动的警示及原因说明

□

适用

√

不适用

五

、

证券投资情况

√

适用

□

不适用

证券品种 证券代码 证券简称

最初投资

成本

（

元

）

期初持股

数量

（

股

）

期初持股

比例

期末持股

数量

（

股

）

期末持股

比例

期末账面

值

（

元

）

报告期损

益

（

元

）

会计核算

科目

股份来

源

合计

０．００ ０ －－ ０ －－ ０．００ ０．００ －－ －－

证券投资审批董事会公告披露

日期

证券投资审批股东会公告披露

日期

（

如有

）

持有其他上市公司股权情况的说明

√

适用

□

不适用

期末公司持有福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司股票

１６

，

４３７

，

８２７

股

，

市值

１６３

，

５５６

，

３７８．６５

元

，

占其总股本的

６．５８％

，

其中质押股票

１３

，

０００

，

０００

股

，

占其总股本的

５．２０％

。

报告期

内公司未买卖上述股票

。

六

、

衍生品投资情况

□

适用

√

不适用

公司报告期不存在衍生品投资

。

七

、

报告期内接待调研

、

沟通

、

采访等活动登记表

□

适用

√

不适用

公司报告期内未发生接待调研

、

沟通

、

采访等活动

。

八

、

新颁布或修订的会计准则对公司合并财务报表的影响

√

适用

□

不适用

财政部于

２０１４

年颁布

、

修订了一系列会计准则

，

其中部分准则于

２０１４

年

７

月

１

日生

效

。

根据这一系列准则要求

，

在

２０１４

年第三季度报告中做相应调整

，

主要内容如下

：

１

、

根据修订后的

《

企业会计准则第

２

号

—

长期股权投资

》

规定

，

本公司对被投资单

位不具有共同控制或重大影响

，

并且在活跃市场中没有报价

、

公允价值不能可靠计量

的

“

长期股权投资

”，

并入

《

企业会计准则第

２２

号

—

金融工具确认及计量

》，

符合上述条

件原在长期股权投资核算的项目转至可供出售金融资产列报

。

２０１３

年

１２

月

３１

日

，

可

供出售金融资产项目追溯调增

９

，

５２０

，

６７３．２３

元

，

长期股权投资项目相应调减

９

，

５２０

，

６７３．２３

元

。

２

、

根据修订后的

《

企业会计准则第

３０

号

—

财务报表列报

》，

对原资本公积中归属于其他

综合收益的部分及外币报表折算差项目予以调整

，

根据新的列报要求作为其他综合收益项

目列报

，

并对年初数采用追溯调整法进行调整列报

。

原在资本公积中归属于其他综合收益的

部分和外币报表折算差项目

，

根据新的列报要求追溯调整至其他综合收益项目列报

，

２０１３

年

１２

月

３１

日其他综合收益项目调整为

３０

，

０２４

，

４６７．４９

元

；

取消外币报表折算差项目

；

相应调

减资本公积期初数

。

中国武夷实业股份有限公司

董事会

2014 年 10 月 28 日
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